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Önsöz

Sevgili Meslektaşlarım,

İnsanlık tarihi kadar eski olan hekimlik mesleği her dönem ve her şartta saygınlığına koru-
mayı başarmıştır. 2019 yılında başlayan pandemide bu küresel gerçek  bütün insanlık tarafından 
birkez daha anlaşılmıştır. Son zamanlarda yaşanan muhtelif sağlıkta şiddet olayları özellikle hekim-
lik mesleğine emek verenleri derinden üzse de itibarına ve onuruna  zarar verememiştir. Hekimlik 
mesleğinin amacı yaratılan en değerli ve donanımlı canlı olan insan sağlığına hizmet etmek ve bu 
uğurda yaşatabilme arzusunu, merhametini ve bilgisini sonuna kadar kullanmaktır.

Özellikle artan ülke nüfusu, hasta sayısı, sağlık merkezi sayısı sağlık yönetimini zorlaştırmak-
tadır. Bu organizasyonun doğru yapılmaması hastaların sağlık hizmetine ulaşmasını, hatta doğru 
merkezlere başvurmasını zorlaştırmakta ve randevu talebindeki yoğunluk hekimlerin çalışma ko-
şullarını kötüleştirebilmektedir. Bu anlamda triaj, yani hastaların ve hastalıkların belirlenen spesifik 
merkezlerde tedavi edilmesi  gereksiz yoğunlukların önüne geçecek ve daha kaliteli bir sağlık hiz-
meti sunulabilecektir. Tam bu noktada özellikle birinci basamakta çalışan hekim arkadaşlarımıza 
önemli görevler düşmekte olup ikinci ve üçüncü basamaktaki gereksiz hasta yoğunluğu ve randevu 
problemleri gibi sorunlar için bir çözüm oluşturulabilir. Bu yaklaşım birinci basamak hekimlerinin 
iş yükünü artırmak değil yaptıkları hekimlik mesleğini kıymetlendirmek, değer katmak hatta mes-
leki tatmin duygusunu yaşamaları için bir fırsat sunmaktır. Hekimlik mesleğinin bir parçası sürekli 
okumak, kendini geliştirmek, güncel yayınları takip etmektir ve bu amaçla birinci basamak hekim-
leri için yazdığımız bu kitap birinci basamak sağlık merkezlerinde verilen sağlık hizmetine belirli 
bir kalite kazandırmak amacı taşımaktadır.  Kısacası bu kitabın amacı birinci basamak hekimleri-
mizin bilgi ve donanımlarını artırarak bu basamakta verilen sağlık hizmetinin daha kaliteli ve kap-
samlı olmasına katkıda bulunmaktır.

Kitabın yazılması sürecinden önce birinci basamak hekimlerine yaptığımız anketlerde ve saha 
çalışmalarında pratikte en çok karşılaştıkları problemleri irdeleyerek belirli konu başlıkları oluş-
turduk. Daha sonra ülkemizin farklı üniversitelerinde bu konularda uzmanlaşmış akademisyenler 
ile iletişime geçerek kitabın yazım sürecini bitirdik. Bu zor ve yorucu yolculukta bölüm yazan tüm 
akademisyen arkadaşlarıma emekleri için teşekkür ediyorum. 

Kitap projesini ortaya koyan ve bizleri heyecanlandıran, çok önemli bir tecrübe kazanmamıza 
vesile olan, uzun ve zahmetli bu sürecin tüm aşamalarında bizlere her zaman destek veren sevgili 
abimiz, kıymetli hocamız Prof. Dr. Aydın ÇİFCİ'ye sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. 

Tüm bu süreçte gece-gündüz demeden her türlü destekleri ile hep yanımızda olan proje koor-
dinatörümüz Meryem YAVUZ'a, grafik-tasarım sorumlumuz Fatih Şamil ULUDAĞ'a ve Dilaver 
KORKMAZ’a süreç boyunca üzerimizde hakkı olan tüm yayınevi çalışanlarına  teşekkür ediyorum. 

Akademik çalışmalarım ve yoğun iş temposu nedeniyle zaman zaman vakit ayıramadığım, il-
gimden ve sevgimden bazı zamanlarda üzülerek yoksun bıraktığım canım oğlum Mete’ye ve sevgili 
eşim Dr. Öğr.Üyesi Havva Hande Keser Şahin’e sonsuz sevgilerimi sunuyorum. 

Tüm ekibim adına sevgi ve selamlarımızla .... 

Doç. Dr. Mustafa Şahin
Hitit Üniversitesi Tıp Fakültesi, Çorum, 2022
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